Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Portaria nº. 7.808/2026 de 28 de janeiro de 2026.

Dispõe sobre designação de servidor
efetivo para o desempenho de Função
de Confiança.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIAS, no uso de suas
atribuigBes legais e constitucionais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO o art. 2° da Lei Complementar n° 072/2024.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar, o(a) servidor(a) Elizomar Ribeiro Fonseca, inscrito no CPF n°.
625.040.611-53, titular do cargo efetivo de Operador de Maquinas Pesadas, para a Função de
Confianga III (FC — III).

Parigrafo Unico. O exercicio da função gratificada referida neste caput será em caráter
temporário e de confiança.

Art. 2°. A remuneração da função gratificada será a do cargo de carreira do servidor
indicado, acrescida da gratificação prevista no Anexo, da Lei Complementar nº 072/2024.

Art. 3°. Cessada a designação, o(a) servidor(a) retornará ao cargo de origem, cessando
o pagamento da gratificagdo correspondente, que não sera incorporada aos seus vencimentos
em hipéteses alguma.

Art. 4°. Revogada as disposições em contrério, esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2026.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Alto Paraiso de Goias, Estado de Goias, aos 28 dias do

més de janeiro do ano de 2026.

MARCUS ADILSON/RINCO
Prefeito Municipal

Certidão
Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra

Praça do Centro Administrativo ‘Divaldo Willian Rinco’, nº 01, Centro, Alto Paraíso de Goiás — GO CEP 73.770-000
Fone/Fax: (62) 3446-2053 / (62) 3446-1249 Site: www.altoparaiso.go.gov.br E-mail: gabinete@altoparaiso.go.gov.br